INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA PREVENCION DE ADICCIONES
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 41 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y P?\'s/iones y Jubilaciones
‘\‘

Otros Origenes de Operacion / o
Aplicacion
— Servicios Personales scciones
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico ‘
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidon

o

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenés de Inversién
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Fiujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

939,968.90

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
33,423.90
0.00

906,545.00
0.00
891,821.35
792,023.00
27,200.49
72,597.86
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
48,147.55

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

817,566.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
19,173.00
0.00

798,210.00
183.00
777,356.98
694,696.00
11,316.00
71,344.98
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
40,208.02

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



0.00 0.00
0.00 0.00
37,396.02 0.00

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Net de Efectivo .‘. Actividades de Financiamiento z/oﬂo’“’“— 0.00
tfectivo y Equivalentes al Efectivo /..'10,751.53 704.31

ondel Eje}rcicio /" 45,402.02 33

/ 5615355 45,4002

/
[ : @S Estados Financieros y sus notas, son . nte correctos y son responsabiida
{ ? R E l E 5 : (nctifbro unicigariara ia preldncion de Adicciones
\tns:|!uchuni:np’:lp€Tgi:F- 72
A\NA S LEGORRETA GARCIA ROLDAN B\A.E. OCTAVIO GARC',A;P-E.EEZ

\  MTRA ANIA
P
: /COMISARIO COORDINADOR ADMINISTRATIV



