



INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA PREVENCIÓN DE ADICIONES

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	939,968.90	817,566.00
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	33,423.90	19,173.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	906,545.00	798,210.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	183.00
Aplicación	891,821.35	777,356.98
Servicios Personales	792,023.00	694,696.00
Materiales y Suministros	27,200.49	11,316.00
Servicios Generales	72,597.86	71,344.98
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	48,147.55	40,209.02
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0.00	0.00
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Internos	0.00	0.00
Externos	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	0.00	0.00
Servicios de la Deuda	0.00	0.00

Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	37,396.02	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	0.00	0.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	10,751.53	-61,704.31
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	45,402.02	107,106.33

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PREVENCION

Instituto Municipal para la Prevención de Adicciones

MTRA. TANIA AMIRANI CANALES LEGORRETA
DIRECTORA

LIA. DAVID GARCÍA ROLDÁN
COMISARIO

L.A.E. OCTAVIO GARCÍA PÉREZ
COORDINADOR ADMINISTRATIVO

PREVENCIÓN
Instituto Municipal para la Prevención de Adicciones

Octavio Pérez

L.A.E. OCTAVIO GARCÍA PÉREZ
COORDINADOR ADMINISTRATIVO